
 

 

 

 

 
 

U S N E S E N Í  
3.  J E D N Á N Í  

VÝBORU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 13. 9. 2023 
 

Přítomni:  
Předsedkyně:   pí. Ludmila Tichá  
Místopředseda: Ing. Vojtěch Provazník 
Tajemnice:   Mgr. Jana Gilíková 
Asistentka:   pí. Hana Zelenková  
Členové: Ing. Lenka Pachmanová, Zuzana Krahulcová, Mgr. Jana Horká, Barbora 

Bero, Dis, Mgr. Tomáš Mudra  
 
 
Program jednání: 
 

 Přivítání 

 Schválení programu 

 Informace o postupu prací ve správě veřejné zeleně 

 Informace o postupu investičních akcí 

 Informace o připravovaných ekologických akcích OŽP 

 Různé 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1- Přivítání 

Předsedkyně výboru přivítala přítomné členy výboru. 

2-Schválení programu  
K předloženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
USNESENÍ Č. 14: 
Výbor souhlasí s navrženým programem.     pro:7 proti:0 zdržel se:0 

3- Informace o postupu prací ve správě veřejné zeleně 
Vedoucí odboru paní Mgr. Jana Gilíková informovala o postupu prací ve veřejné zeleni. 
USNESENÍ Č. 15: 
Výbor bere informaci na vědomí      pro:7 proti:0 zdržel se:0 
 
4-Informace o postupu investičních akcí 
Vedoucí odboru paní Mgr. Jana Gilíková členy výboru informovala  o postupu investičních akcích.  
K závěru se blíží projekt na celkovou rekonstrukci a rozšíření skateboardového hřiště ve vnitrobloku  
16. 10. 2023 bude hřiště slavnostně předáno do užívání mládeži.   
Z dotace z Klimatického plánu byla dokončena Rekonstrukce prostranství před ZŠ Mezi Školami.  
Z nové dotace z Klimatického plánu pro rok 2023 byla zahájena celková rekonstrukce dětského hřiště 
ve vnitrobloku D na sídlišti Velká Ohrada a připravuje se vybudování nového dětského hřiště 
v Dalejském parku.  
V rámci podzimního Ideathonu 2022 zvítězil projekt na netradiční malované hřiště na chodníku. Jedná 
se o malbu pohybových her na chodníku zaměřených na děti předškolního věku a I. stupně ZŠ. 
V jarní části Ideathonu 2022 zvítězil projekt „Křížem krážem Prahou 13“. Projekt lze uchopit několika 
způsoby. Je možné se vydat na stezku, která Vás zavede k důležitým místům naší městské části. 
Jednotlivé články s fotografiemi lze pročíst i z tepla domova, protože všechna stanoviště jsou popsána 
na webu městské části v odkazu: MČ Praha 13: Křížem krážem Prahou 13 nebo v mobilní aplikaci 
Praha 13 pod dlaždicí „Křížem krážem“.  Trasa je určena pro středně zdatné turisty, s jistými 
omezeními je možné ji projet i s terénním kočárkem.  
USNESENÍ Č. 16: 
Výbor bere informaci na vědomí      pro:7 proti:0 zdržel se:0 
 

5-Informace o ekologických akcích OŽP 
Vedoucí odboru paní Mgr. Jana Gilíková členy výboru informovala o první podzimní akcí OŽP , která se 
uskuteční 23. 9. 2023 pod název Butovický rohlík v Centrálním parku. Akce se koná v rámci týdne 
mobility.  
Další realizovanou akcí je Den stromů dne 5. 10. 2023 také v Centrální parku. 
Termíny tradičního ekodivadélka jsou v realizaci, pro velký zájem MŠ a ZŠ budou zajištěna 4 
představení 
USNESENÍ Č. 17: 
Výbor bere informaci na vědomí      pro:7 proti:0 zdržel se:0 
6-Různé   

Předsedkyně výboru paní Tichá informovala o termínech pro další zasedání výboru, které se uskuteční 
5. 12. 2023 od 9. hodin. Pozvánka bude odeslána v řádném termínu. 
USNESENÍ Č. 18: 
Výbor bere informaci na vědomí.     pro:7 proti:0 zdržel se:0 
 
 
Podpis předsedkyně výboru  - paní Ludmila Tichá 


